
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

12 февраля 2021 г.                                        Донецк                                                            № 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Изменений к Нормативам распределения поступлений налогов,  

сборов и других обязательных платежей между бюджетами бюджетной системы  

в разрезе кодов бюджетной классификации доходов бюджета 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 91 Закона Донецкой Народной 

Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в 

Донецкой Народной Республике», подпунктом 6 пункта 15.2 Положения о 

Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях систематизации распределения 

поступлений налогов, сборов и других обязательных платежей между 

бюджетами бюджетной системы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Изменения к Нормативам распределения поступлений 

налогов, сборов и других обязательных платежей между бюджетами 

бюджетной системы в разрезе кодов бюджетной классификации доходов 

бюджета, утвержденным приказом Министерства финансов Донецкой 

Народной Республики от 05 декабря 2019 г. № 195, зарегистрированным в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 18 декабря 2019 г. под 

регистрационным № 3584, которые прилагаются. 

 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

26 февраля 2021 г.  

под регистрационным № 4315 

 



 

 

 

2 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 
3. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 марта 2021 г. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр Я.С. Чаусова 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 
Приказом Министерства финансов 
Донецкой Народной Республики  
от 12.02.2021 № 32  

 
 

Изменения к Нормативам распределения поступлений налогов,  
сборов и других обязательных платежей между бюджетами бюджетной 
системы в разрезе кодов бюджетной классификации доходов бюджета 

 

1. Строку 39 Нормативов распределения поступлений налогов, сборов и 
других обязательных платежей между бюджетами бюджетной системы в 
разрезе кодов бюджетной классификации доходов бюджета, утвержденных 
приказом Министерства финансов Донецкой Народной Республики  
от 05 декабря 2019 г. № 195, зарегистрированным в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 18 декабря 2019 г. под регистрационным  
№ 3584 (далее – Нормативы), изложить в новой редакции:  

 
39 1 04 02 010 01 0000 110 Акцизный налог с 

ввезенного на территорию 
Донецкой Народной 
Республики бензина 

моторного 

100%      

 

2. Нормативы дополнить строками 42
1
–42

5
 следующего содержания: 

 
42

1 
1 04 02 014 01 0000 110 Акцизный налог с 

ввезенного на территорию 
Донецкой Народной 
Республики бензина 
моторного, страной 

происхождения которого 
являются страны, отличные 
от Российской Федерации, 
или страна происхождения 

которого неизвестна 

100%      

42
2
 1 04 02 015 01 0000 110 Акцизный налог с ввезенных 

на территорию Донецкой 
Народной Республики 

прочих средних дистиллятов 

100%      

42
3
 1 04 02 016 01 0000 110 Акцизный налог с ввезенных 

на территорию Донецкой 
Народной Республики 
тяжелых дистиллятов 

(газойлей), кроме дизельного 
топлива 

100%      

42
4
 1 04 02 017 01 0000 110 Акцизный налог с 

ввезенного на территорию 
Донецкой Народной 

Республики дизельного 
топлива, страной 

происхождения которого 
являются страны, отличные 
от Российской Федерации, 
или страна происхождения 

которого неизвестна 

100%      



2 

 

42
5
 1 04 02 018 01 0000 110 Акцизный налог с ввезенных 

на территорию Донецкой 

Народной Республики 

прочих средних 

дистиллятов, страной 

происхождения которых 

являются страны, отличные 

от Российской Федерации, 

или страна происхождения 

которых неизвестна 

100%      

 

3. Нормативы дополнить строкой 131
1
 следующего содержания: 

 

131
1
 1 13 01 012 01 0000 130 Плата за предоставление 

содержащихся в Едином 

государственном реестре 

сведений и документов 

100%      

 

4. Строку 143 Нормативов изложить в новой редакции: 

 

143 1 14 01 011 01 0000 410 Поступления денежных 

средств от реализации 

бесхозяйного, 

конфискованного и другого 

имущества, которое 

переходит в собственность 

государства, в том числе 

имущества, полученного 

муниципальным 

образованием в порядке 

наследования или дарения, в 

части реализации основных 

средств (зачисляемые в 

местный бюджет) 

 100%     

 

5. Строку 152 Нормативов изложить в новой редакции: 

 
152 1 14 02 011 01 0000 440 Поступления денежных 

средств от реализации 

бесхозяйного, 

конфискованного и другого 

имущества, которое 

переходит в собственность 

государства, в том числе 

имущества, полученного 

муниципальным 

образованием в порядке 

наследования или дарения,  

в части реализации 

материальных запасов 

(зачисляемые в местный 

бюджет) 

 100%     

 



3 

 

6. Нормативы дополнить строками 265–268 следующего содержания: 

 
265 2 07 03 011 01 0000 180 Безвозмездные поступления 

от юридических и 

физических лиц, в том 

числе добровольные 

пожертвования, в 

отношении содержания и 

ремонта автомобильных 

дорог общего пользования 

100%      

266 2 19 00 000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

- - - - - - 

267 2 19 01 000 00 0000 180 Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет, выделенных 

из республиканского 

бюджета 

- - - - - - 

268 2 19 01 010 01 0000 180 Возврат остатков субсидий 

прошлых лет, выделенных 

из республиканского 

бюджета 

100%      

 

 

 

Директор Департамента  

бюджетной методологии М.В. Егорова 


